
D.D.S. n. 5469 

2020 Dip. F.P.P. Servizio 10°

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VIST                  VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 2 comma 4 del Decreto Legislativo n. 184/97;
VISTO  il  parere  n.  1103  del  Consiglio  di  Giustizia  Amministrativa  reso  nell’adunanza  del 
10/11/1998;
VISTE le tabelle di cui al D.M. 31/8/07 pubblicate nella G.U.R.I. n. 258 del 6/11/07;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario 
Vitrano  di  responsabile  del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione  Assicurativa  Inps  e  Inail  – 
Gestione TFR” con decorrenza  1 agosto 2019;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  2804  del  19  giugno  2020  concernente  il  conferimento  dell'incarico  di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche e 
integrazioni;
VISTA l’istanza del 12/11/2020  con la quale il Sig. PALMERI Edmondo, nato a Palermo l’1/6/59 
ha chiesto, ai fini di quiescenza, il riscatto parziale del corso legale della Laurea in Giurisprudenza 
conseguito il 2/12/83 pari a mesi 8;
VISTO il D.A. n. 357 del 29/5/87 registrato alla Corte dei Conti il 5/8/87 reg. 20 fg. 312 con il  
quale il Sig. PALMERI Edmondo è stato inquadrato con la qualifica di Assistente Amministrativo a 
far data dal 31/5/86;
VISTA la certificazione dell’Università degli Studi di Palermo del 17/9/97 dalla quale si evince che 
il suddetto dipendente ha seguito il corso di laurea dall’anno accademico 78/79 e ha conseguito 
l’esame finale di laurea il 2/12/83;
RITENUTO ancora, che per il rinvio della normativa statale previsto dall’art. 36 della  L.R. n. 2/62, 
le disposizioni di cui all’art. 2 del Decreto Legislativo n. 184/97 trovano applicazione nei confronti 
del  personale  della  Regione  Siciliana  ex  legge  regionale  n.  2/62  e  successive  modifiche  e 
integrazioni,  ad  eccezione  di  quelle  che  determinano  la  percentuale  di  calcolo  della  quota  di 
pensione conseguibile, cui va sostituita la corrispondente percentuale in atto in vigore;
VISTO lo schema di calcolo allegato al presente decreto, nel quale viene determinato l’onere di 
riscatto a carico del dipendente;
VISTA  la  nota  prot.  n.  107264  del  19/11/2020  con  la  quale  è  stato  notificato  all’interessato 
l’importo dell’onere da pagare;
VISTA la nota prot. n. 110143 del 26/11/2020 con la quale il Sig. PALMERI Edmondo trasmette la  
nota con cui  dichiara di accettare l’onere di € 16.328,83 da pagare in unica soluzione;



VISTA la quietanza n. 95707 del 25/11/2020 attestante il pagamento dell’onere di riscatto pari ad  € 
16.328,83;
RITENUTO di  dovere  ammettere  a  riscatto  parziale  ai  fini  di  quiescenza  il  corso di  laurea  in 
Giurisprudenza pari a mesi 8;  

                                                          
D E C R E T A

Art. 1) Al Sig. PALMERI Edmondo, nato a Palermo l’1/6/59  è consentito il riscatto parziale 
ai  fini  di quiescenza,  ai  sensi dell’art.  2 del D. L.vo  n. 184/97, del corso legale degli  studi di 
Diploma di Laurea in Giurisprudenza, pari a mesi 8 verso pagamento del contributo di € 16.328,83 
come da prospetto allegato. Il predetto contributo è stato pagato in unica soluzione con quietanza n. 
95707 del 25/11/2020.

Art. 2) Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al responsabile e 
all’addetto del procedimento di pubblicazione  nel sito internet della Regione Siciliana,  ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21. 

Il presente provvedimento viene trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente per   il 
prescritto  visto, e successivamente notificato all’interessato e al Servizio 6 “Gestione Bilancio” per 
quanto di competenza.

            Palermo, lì  27/11/2020
                                           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                         Rosario Vitrano

  


	D.D.S. n. 5469

		2020-11-27T14:01:49+0100
	ROSARIO VITRANO




